Ministério da Educacão
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Campo MourAo

Portaria n° 267, de 9 de dezembro de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAMPO MOUIAO DA UTFPR,
no uso de suas atribuicöes, considerando a Portaria 0  774, de 27 de marco de 2013;

considerando a Portaria 0  1783, de 7 de outubro de 2016, do
MagnIfico Senhor Reitor da UTFPR;

considerando o Memorando n° 074/2016, da Sra. Chefe do
Departamento Acadêmico de Construço Civil, de 9 de dezembro de 2016;

RESOLVE

I. 	designar, a partir de 02.05.2016, o servidor EWERTON
CLAYTON ALVES DA FONSECA, matrIcula SIAPE n° 2277407, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, como RESPONSAVEL pelo LABORATORIO
DE MECANICA DOS SOLOS do Campus Campo Mourão, sern onus para a Instituicäo.

IL Atribuir-ihe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais
pertencentes ao laboratório supracitado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direcao-Geral do Campus Campo Mourao

.1
' &.. • y • 	-

ADRIANO LOPES ROMERO
Diretor-Geral Substituto